
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2013/2014
Název práce: Význam ekocertifikace v oblasti udržitelného cestovního ruchu
Řešitel: Bc. Vendula Bendová
Vedoucí práce: Ing. Zdenka Petrů
Oponent: doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená práce zpracovává aktuální problematiku, která navazuje na výzkumnou činnost Katedry
cestovního ruchu. Cíl práce je jasně formulován a k jeho naplnění vedly odpovídající výzkumné
metody.Práce má logickou strukturu a přináší nové poznatky využitelné v pedagogické
i vědecko-výzkumné činnosti katedry. Po formální stránce lze vytknout horší kvalitu přílohy č. 1
a některých grafů v textu, použití 1. osoby např. na str. 62, což však nesnižuje celkovou kvalitu práce.
Otázky do diskuse: 1/ MMR ČR vytyčilo novou Koncepci státní politiky cestovního ruchu v České republice
na léta 2014-2020. Jak je v tomto materiálu zajištěn udržitelný rozvoj cestovního ruchu? 2/ Jmenujte
aktivity i jiných ministerstev v České republice, které podporují udržitelný rozvoj cestovního ruchu.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 27. 05. 2014
doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.

oponent práce


